aestate cicadae,		345 ut iam fallaris, tuta repulsa tua est.
Maenalius lepori det sua terga canis,		sed cur fallaris, cum sit noua grata uoluptas,
femina quam iuueni blonde temptata repignet.		et capiant animos plus aliena suis ?
haec quoque, quam poteris credere nolle, uoleat.		350 fertilior seges est alienis semper in agris,
utque uiro furtiva Venus, sie grata puellae.	275	uicinumque pecus grandius uber habet.
uir male dissimulat : tactius illa cupit.		sed prius ancillam captandae nosse puellae
conueniat maribus, ne quam nos ante rogenus :		cura sit : accessus molliet illa tuos.
femina iam partes uicta rogantis agat.		355 proxima consiliis dominae sit ut illa, uideto,
mollibus in pratis admugit femina tauro :		neue parum tacitis conscientia fida iocis.
femina cornipedi semper adhinnit equo.	280	hanc tu pollicitis, hanc tu corrumpe rogando :
parcior in nobis nec tam furiosa libido :		quod petis, ex facili, si uoleat illa, feres.
legitimum finem flamma uirilis habet.		illa leget tempus (medici quoque tempora seruant)
Byblida quid referam, uictito quae fratris amore		quo facilis dominae mens sit et apta capi.
arsit et est laqueo fortiter ulta nefas?		mens erit apta capi tum, cum laetissima rerum
Myrrha patrem, sed non qua filia debet, amauit,	285	ut seges in pingui luxuriabit humo.
et nunc obducto cortice pressa latet.		360 pectoru dumi gaudent nec sunt adstricta dolore,
illius lacrimis, quas arbore fundit odora,		ipsa patent. blanda tum subit arte Venus,
unguimur, et dominae nomina gutta tenet.		tum cum tristis erat, defensa est Ilios armis :
forte sub unibrosis nemorosae uallibus Idac		militibus grauidum laeta recepit equum.
candidus, armenti gloria, taurus erat,	290	tum quoque temptanda est, cum paelic laesa do-
signatus tenui media inter cornua nigro :		lebit :
una fuit labes, caetera lactis erant.		365 tum facies opera, ne sit inulta, tua.
illum Gnostiadesque Cydoneaeque iuuencae		hanc matutinos pectens ancilla capillos
optarunt tergo sustinuisse suo :		incitet et uelo remigis addat opem,
Pasiphae fieri gaudebat adultera tauri;	295	et secum tenui suspirans murmure dicat
inuidia formosas oderat illa boues.		'at, puto, non poteras ipsa referre uicem.'
nota cano, non hoc, centum quae sustinet urbes,		370 tum de te narret, tum persuaduentia uerba
quamuis sit mendax, Creta negare potest.		addat et insano iuaret amore mori.
ipsa nouas frondes et prata tenerrima tauro		sed propera, ne uela cadant auraeque residant :
fertur inadsueta subsecuisse manu.	300	ut fragilis glacies, interit ira mora.
it comes armentis, nec ituram cura moratur		quaeris, an hanc ipsam prosit uiolare ministram?
coniugis, et Minos a boue uictus erat.		talibus admissis alea grandis inest.
quo tibi, Pasiphae, pretiosas sumere uestes?		375 haec a concubitu fit sedula, tardior illa ;
ille tuus nullas sentit adulter opes.		haec dominae munus te parat, illa sibi.
quid tibi cum speculo, montana armenta petenti?		casus in euentu est. licet hic indulgeat ausis,
quid totiens positas fingis, inepta, comas?	306	consilium tamen est abstinuisse meum.
crede tamen speculo, quod te negat esse iuuencam.		380
quam cuperes fronti cornua nata tuae!		
sive placet Minos, nullus quaeratur adulter;		
sive uirum manus fallere, falle uiro.	310	
in nemus et saltus thalamo regina relicto		
fertur, ut Aonio concita Baccha deo.		
a, quotiens uaccam uultu spectauit iniquo		

I 255 *bais* O, *uelis* R in ras, *uulg.*, *Baulis* Heins. 256 *sulphure* R, *solphore* O. 264 *thalea* R O. 269 *ferme* Housman, *formae* R, *cunctas* *uulg.* 287-8 *uncinis inclusit* Riese. 293 *gnossiades* R in ras. Merk. 321 *paelicibus* R. 323 *Ion* Ehw., *Io* codd. 326 *partu* *uulg.*, *partus* R. 328 et R O, en Riese. *uno* O, *unum* R. *carere* O quod defendit Postgate, *uni-placere* *uulg.*, *uno-ealere* Koechly. 329 *curvusque* Mueller. post 331 *hunc hostem patitur cum reliquis aubus*. *altera* *Scylla nouum* *Cireces medicamine monstrum* *uulg.*, om. R O, hi uu. *spurii esse uidentur*. 337 *phoenix* codd., *lucis* Housman. 367 *hane* codd., *tunc* Riese. 370 *ut* R O, *at* Lachm. (Lucr. p. 282). *poteras ipse* R, *poteris ipsa* O. 373 *auraeque* Heins. ex cod. Palatino, *iureq* R in ras, *iracque* O *uulg.*

non ego per praeceps et acenta cacumina uactam,
nec iuuenum quisquam me duce captus erit.
si tamen illa tibi, dum dat recipique tabellas,
corpo, non tantum sedulitate placet,
fae domina potiare prius ; comes illa sequatur : 385
non tibi ab ancilla est incipienda Vénns.
hoc unum moneo, siquid modo creditur arti,
nec mea dicta rapax per mare uentus agit :
aut non temptaris aut perfice, tollitur index,
cum semel in partem criminis ipsa uenit. 390
non aus utiliter uiscatis ellugit alis ;
non bene de laxis cassibus exit aper,
sancius arrepto pisces teneatur ab hamo :
perprime temptatain, nec nisi uictor abi.
tunc neque te prodet communi noxia culpa. 395
factaque erunt dominae dictaque nota tibi,
sed bene celetur, bene si celabatur index,
notitiae suberit semper amica tuae.
tempora qui solis operosa colentibus arua,
fallitur, et nautis adspicienda putat. 400
nec semper credenda Cérès fallacibus aruis,
nec semper uiridi concava puppis aquae,
nec teneras semper tutum captare puellas :
saepē dato melius tempore fiet idem.
sue dies suberit natalis, sue Kalendae, 405
quaes Venerem Marti continuasse inuitat :
sine erit ornatus non ut fuit ante sigillis,
sed regum positus eireus habebit opes :
differ opus. tunetrastis biemps, tunc Pliades instant ;
tunc tener aequorea mergitur Haedus aqua : 410
tunc bene desinut, tunc siquis creditur alto,
uix tenuit lacerae naufragia membra ratis.
tu licet inpias, qua flebilis Allia luce
vulneribus Lattis sanguinlenta fuit,
quaque die redunt, rebus minus apta gerendis, 415
enlta Palaestino septima festa Syro.
magna supersticio tibi sit natalis amicæ :
quaque aliiquid dandum est, illa sit atra dies.
cum bene nitaris, tamen auferet, inuenit artem
femina, qua cupidi carpat amantis opes. 420
institor ad dominam neniit discinetus emacem,
expedit merces teque sedente suas :
quas illa inspicias, sapere ut uideare, rogabit :
oscula deinde dabit : deinde rogabit, emas.
hoc fore contentam multos irabit in annos, 425
nunc opus esse sibi, nunc bene dicet emi.
si non esse domi, quos des, causabere nummos,
littera poscetur ; ne didicisse inuet.
quid, quasi natali cum poseit minnra libo,
et quotiens opus est, nascitur illa sibi ? 430
quid, cum mendaci damno maestissima plorat,
elapsusque eana lingitur aure lapis ?
multa rogant utenda dari, data reddere nolunt :
perdis, et in damno gratia nulla tno.
non mihi, sacrilegas meretrium ut persecuar artes,
cum totidem linguis sint satis ora decein. 436
cera uadum temptet rasis infusa tabellis :
cera tuae primum conseua mentis eat.
blandittias ferat illa tuas imitataque amantum
uerla ; nec exiguas, quisquis es, adde preces. 440
Hectora donauit Priamo pree motns Achilles :
flectit iratus uoce rogante deus.
promittas facio. quid enim promittere laedit ?
pollicitis dines quilibet esse potest.
spes tenet in tempis, semel est si credita, longum :
illa quidem fallax, sed tamen apta dea est. 446
si dederis aliquid, poteris ratione relinqui :
praeteritum tulerit, perdideritque nihil.
at quod non dederis, semper uideare daturis.